
NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 05/21) 

1 

 

 

Dotazník pro hospodářskou oblast (mobilita a podpora lokální ekonomiky) 
k dispozici také na www.prostejov.eu nebo bit.ly/dotaznikmobilita 

 

Jaké je Vaše pohlaví? 

- muž 

- žena 

 

Kdo jste? 

- jsem student a je mi maximálně 25 let 

- jsem v produktivním věku 

- jsem senior (již nepracuji nebo jen příležitostně) 

 

Kde žijete? 

- bydlím v Prostějově 

- bydlím v nejbližším okolí (cesta netrvá déle než 15 minut) a do města jezdím pravidelně  

- bydlím dále (cesta trvá déle než 15 minut), ale do města jezdím pravidelně 

- v Prostějově nebydlím a dojíždím jen občas 

 

Vaše aktuálně dosažené vzdělání? 

- Základní škola nebo ZŠ právě studuji 

- Střední vzdělání  

- Vyšší odborné a vysokoškolské vzdělání 

 

 

ČÁST ZAMĚŘENÁ NA MOBLITU: 

Jak se nejčastěji pohybujete po městě (do školy a zaměstnání, na nákupy, za zábavou, apod.)? 

(vyberte, prosím, jenom jednu možnost) 

- chodím pěšky 

- jezdím na kole, koloběžce apod. 

- využívám hromadnou dopravu 

- jezdím osobním automobilem či na motorce nebo se nechám vozit 

 

Jak se cítíte jako chodec v ulicích, na náměstích či v parcích?  

- dobře, nic bych neměnil(a) 

- mám výhrady  

- nevím, neumím posoudit 

 

Pokud máte výhrady, co může město udělat pro zlepšení pocitu chodců? (je možné zvolit více 

odpovědí) 

- více se zaměřit na opravy chodníků (např. špatná dlažba, popraskaný asfalt) či výstavbu 

chybějících úseků  

- zaměřit se na bezbariérovost (překážky v cestě, schody, patníky)  

- zajistit vybudování bezpečných přechodů a míst pro přecházení 

- doplnit mobiliář (lavičky, koše atd.) a veřejné osvětlení  

- omezit automobilovou dopravu (nadměrný hluk a prašnost) 

- zvýšit množství zeleně nebo zlepšit její údržbu 

- jiné:…………………………………….. 

 

Uveďte, prosím, místo, kde jsou úpravy či doplnění nutné a co konkrétně: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Jak se cítíte jako cyklista v ulicí a na cyklostezkách? 

- dobře, nic bych neměnil(a) 

http://www.prostejov.eu/


NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 05/21) 

2 

 

- mám výhrady 

- na kole nejezdím a cyklostezky nevyužívám 

 

Pokud máte výhrady, co může město zlepšit pro podporu cyklistů? (je možné zvolit více odpovědí) 

- vymezit pruhy pro cyklisty na vybraných ulicích 

- dostavět chybějící úseky cyklostezek  

- zlepšit orientační systém – značení cyklostezek 

- doplnit mobiliář (např. stojany, servisní stojany, nabíječky elektrokol, cykloboxy)  

- postavit cyklověž (bezpečná úschova kol) u hlavního nádraží 

- na cyklostezkách zvýšit dohled na dodržování pravidel (překážejí neukáznění chodci) 

- jiné:…………………………………….. 

 

Uveďte, prosím, místo, kde jsou úpravy či doplnění nutné a co konkrétně: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Využíváte služby sdílených kol tzv bikesharing? 

- ano, využívám, služba mi vyhovuje 

- nevyužívám, nebo velmi zřídka (důvodem je např. cena, nízký počet kol či rozmístění stanic) 

- nemám o službu zájem 

- neslyšel jsem o této službě 

 

Jak se cítíte jako cestující v hromadné dopravě (MHD, vlak, autobus)?   

- dobře a nic bych neměnil(a) 

- mám výhrady 

- hromadnou dopravu zatím nepoužívám 

- hromadnou dopravu neplánuji využívat 

- nevím, neumím posoudit 

 

Pokud máte výhrady, co lze zlepšit v hromadné dopravě? (otázka pouze pro ty, kteří používají tuto 

dopravu, je možné zvolit více odpovědí) 

- doplnit novou trasu nebo přidat zastávku 

- zvýšit četnost spojů, možnost přestupů 

- vylepšit způsob značení zastávek a odjezdů 

- zvýšit komfort při čekání (např. chybí lavičky, zastřešení apod.) 

- zvýšit bezpečnost na zastávkách (osvětlení, přítomnost nepřizpůsobivých osob)  

 

Uveďte, prosím, místo, kde jsou úpravy či doplnění nutné a co konkrétně: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Z jakého důvodu využíváte osobní automobil: 

- nejpohodlnější a nejrychlejší způsob dopravy 

- nemám jinou možnost dopravy 

- automobilem nejezdím, nebo jen velmi málo (méně jak 1x týdně) 

- jiný důvod:……………………………………………………………………………………..... 

 

Co by Vás přimělo používat více jiné způsoby dopravy než automobilovou? 

- lepší podmínky pro chodce 

- lepší podmínky pro cyklisty 

- zkvalitnění hromadné dopravy (více spojů, doplnění trasy) 

- nic, nemám zájem nebo nemohu využívat jiný způsob dopravy 

- automobilem nejezdím 

- jiné:……………………………………………………. 



NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 05/21) 

3 

 

 

Považujete parkování v místě Vašeho bydliště za problém? 

- ne, parkuji na svém pozemku nebo v garáži 

- ne, v lokalitě, kde žiji, není problém zaparkovat na veřejném parkovacím místě 

- ano, trvá mi dlouho, než najdu volné parkovací místo 

- automobil nevlastním nebo nežiji v Prostějově 

- nevím, neumím posoudit 

 

Jaká jsou vhodná opatření pro zlepšení parkování ve Vaší lokalitě? 

- parkování u nás není problém, nevyžaduje řešení nebo auto nevlastním 

- zpoplatnění parkování ve vaší lokalitě pro návštěvníky a druhé a každé další auto obyvatel 

lokality (tzv. modré zóny) 

- vyhrazené zpoplatněné parkovací stání v parkovacím domě (jistota volného parkovacího 

místa) 

- jiná opatření:…………………………………………………………………………………….. 

- nevím, neumím posoudit 

 

Jaké jsou největší problémy automobilové dopravy městě? Napište, co Vás trápí. 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Vaše nápady na motto pro oblast mobility (můžete uvést): 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

ČÁST ZAMĚŘENÁ NA PODPORU LOKÁLNÍ EKONOMIKY  

 

Myslíte si, že je v Prostějově dostatečná nabídka obchodů, restaurací a dalších služeb? 

- ano, stávající nabídka mi vyhovuje 

- ne, chybí mi (např. pošta, specializovaný obchod či restaurace apod.) 

- nevím, neumím posoudit 

 

Pokud Vám chybí nějaké služby, prosím, uveďte co konkrétně a kde: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Myslíte si, že město dostatečně podporuje rozvoj cestovního ruchu? 

- ano, stávající podpora je dostatečná 

- ne, ale myslím si, že město stejně nemá turistům co nabídnout 

- ne, ale máme co nabídnout 

- nevím, neumím posoudit  

 

Pokud si myslíte, že není dostatečná podpora ze strany města, uveďte návrhy na zlepšení: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Myslíte si, že je v regionu těžké sehnat zaměstnání? 

- ne, není problém najít práci 

- ano, může být problém najít práci v určitém oboru 

- nevím, neumím posoudit 

 

V případě, že je těžké si najít zaměstnání, v jakém oboru je dle Vašeho názoru či zkušenosti 

situace nejhorší: 

……………………………………………………………………………………..  

  

Na co by se měl rozvoj města v oblasti mobility a podpory lokální ekonomiky v příštích letech 

zaměřit? (označte maximálně 4 možností) 



NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 05/21) 

4 

 

- výstavby a opravy chodníků, doplnění mobiliáře 

- rekonstrukce veřejných prostranství (zejména náměstí) v centru města 

- revitalizace sídlišť 

- výstavby cyklostezek a doprovodné infrastruktury (stojany, odpočívadla atd.) 

- výstavbu cyklověže na hlavním nádraží 

- zkvalitnění hromadné dopravy 

- úpravy křižovatek, výstavby okružních křižovatek 

- výstavby obchvatů a nových propojení 

- zlepšení podmínek pro parkování 

- projekty na podporu rozvoje cestovního ruchu 

- projekty (aktivity) na podporu rozvoje podnikání (např. nové podnikatelské zóny, nové 

pracovní příležitosti, coworking/inovační hub, kurzy podnikání, podpora spolupráce škol a 

firem, atd.) 

- zvýšení bezpečnosti (např. rozšíření kamerového systému, nedostatečné osvětlení apod.) 

 

Pokud máte další návrhy v oblasti mobility, hospodářství a podpory podnikání nebo chcete 

specifikovat konkrétní místo, prosím, uveďte: 
………………..…………….……………………………………………………………………………

……………………………….…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Uveďte kontakt (e-mail či telefon), pokud chcete být zařazeni do slosování o ceny: 

 

………………………………………………………………………………………. 

 
Osobní údaje budou využity pouze k účelu vylosování výherců, poskytnutím osoba souhlasí s jejich zpracováním 

pro účely soutěže.  

 

Prosíme, vyplňte k této oblasti průzkumu také pocitovou mapu na bit.ly/mapamobilita nebo spolu 

s dalšími oblastmi dotazníkového šetření na: www.prostejov.eu/strategie 

 

 

 

Vyplněný dotazník, prosíme do 30. 6. 2021 odevzdejte těmito způsoby: 

 elektronicky na adrese bit.ly/dotaznikmobilita 

 naskenované zaslat e-mailem na adresu: jitka.vystavelova@prostejov.eu 

 zaslat poštou na adresu Odboru rozvoje a investic, Školní 4, 796 01 Prostějov 

 donést na tento odbor do III. patra budovy magistrátu na ul. Školní 

 vhodit do připravené volební schránky před budovou radnice na náměstí T. G. Masaryka 

 

http://www.prostejov.eu/strategie
mailto:jitka.vystavelova@prostejov.eu

